
VĚSTNÍK 
ČESKÉ KATOLICKÉ MISIE V KALIFORNII  

SV. JAKUB V SAN DIEGU – SV. FRANTIŠEK V SAN FRANCISKU – SV. CYRIL A METODĚJ V LOS ANGELES 
 

ČERVEN – JUNE 2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

 
MŠE SV. V ČERVNU / MASSES IN JUNE  2022 

 

NEDĚLE     5.6. 10.00 hod. INTERNET 

 

NEDĚLE   12.6.  16.00 hod. SAN DIEGO 
      St. Maximilian Kolbe R.C. Polish Mission (1735 Grand Ave SD) 
 

NEDĚLE   19.6.  13.00 hod.      LOS ANGELES 
VELEHRAD – zahrada (344 Koch Ave.Placentia) 

 
NEDĚLE   26.6.  13.00 hod. SAN FRANCISCO 
                     Nativity of Our Lord R.C. Church (240 Fell Street, SF) 
 
 

 
 
MŠE SV. V ČERVENCI 2022 / H.M. IN JULY 2022 
 
San Diego    3.7. 16.00 hod. – St. Maximilian Kolbe 
Los Angeles  10.7. 13.00 hod. – Velehrad – zahrada 
San Francisco   24.7. 13.00 hod. – Nativity Church  

 
 
 
 

Pro AKTUÁLNÍ INFORMACE sledujte prosím naše webové 
stránky www.Czechchurch.org anebo se informujte přímo  
u koordinátorů jednotlivých misií. /  
 

For the latest information follow our website: 
www.Czechchurch.org  
 

ÚMYSLY MŠÍ SV. naleznete v kalendáři uprostřed Věstníku. 

Pokud byste chtěli, aby byla mše sv. sloužena na váš úmysl, 
anebo abychom se pravidelně modlili za vaše nemocné, 

obraťte se na P. Libora.           

For Holy Mass Intentions see the Calendar on the next page. For 
your own Mass intention or your prayer request contact Fr. Libor. 

NABÍZENÉ SLUŽBY / OFFERED SERVICES 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ (svatá zpověď) / CONFESSION 

KŘTY / BAPTISM 
SVATBY / WEDDINGS 
SVÁTOST POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH, NÁVŠTĚVY 

NEMOCNÝCH, MODLITBY ZA NEMOCNÉ – na požádání, 

dle domluvy. V naléhavých případech volejte kdykoliv!!! 

SACRAMENT OF THE ANOINTING OF THE SICK, VISITS OF THE 

SICK, PRAYERS FOR THE SICK. In urgent cases, call at any time!!! 

POHŘBY / FUNERALS 

DUCHOVNÍ ROZHOVORY / SPIRITUAL COUNSELING 

 

 

 

KONTAKTY MISIE: 
 

P. Libor Švorčík 

VELEHRAD 

344 Koch Avenue 

Placentia, CA 92870 

 

 

 
TELEFON MISIE: (714) 203-1111 
Mobil:   (657) 246-9976 
Email:   libor@hotmail.com 

 

Web: www.Czechchurch.org 
Facebook: CzechChurch in California 
 
LOS ANGELES    Tel: (310) 545-9302 
Koordinátor: George Dvorsky dngdvorsky@Verizon.net 
 

SAN DIEGO   Tel: (858) 755-1578 
Koordinátor: Petr Peterka  petr@peterkafamily.com 
 

SAN FRANCISCO  Tel: (650) 321-9298 
Koordinátor: Jan Dedek  jandedek@comcast.ne

http://www.czechchurch.org/
http://www.czechchurch.org/
mailto:libor@hotmail.com
http://www.czechchurch.org/
mailto:dngdvorsky@Verizon.net
mailto:petr@peterkafamily.com


KALENDÁŘ NA MĚSÍC ČERVEN / CALENDAR FOR JUNE 2022 

 

Pokud není uvedeno jinak, mše sv. jsou slouženy soukromě P. Liborem na Velehradě. Chcete-li, aby mše sv. byla sloužena na Váš úmysl, 
obraťte se na P. Libora. POZNÁMKA: žádost o mši sv. anebo o modlitbu NENÍ spojena s žádnou finanční částkou. Dary  
na provoz misie jsou vždy vítány ☺. Děkujeme!!!
 

DATUM SVÁTKY CÍRKEVNÍ ÚMYSL MŠE SVATÉ EVANGELIUM 

St.  1. června sv. Justin Za † i živé členy rodiny Samek Jan 17,11b-19 

Čt.  2. června sv. Marcelin a Petr Za † i živé členy rodiny Bachratý Jan 17,20-26 

Pá.  3. června sv. Karel Lwanga a druhové Na poděkování za dar života Milana C. (90) Jan 21,15-19 

So. 4. června sv. František Caracciolo  Jan 21,20-25 

Ne.  5. června 
Slavnost Seslání Ducha 
svatého   

10.00 INTERNET – Mše svatá                                      
Za † i živé dobrodince naší misie 

Jan 20,19-23 

Po.  6. června 
Panna Maria, Matka církve     
sv. Norbert 

 Jan 19, 25-34 

Út.  7. června sv. Robert  Mt 5,13-16 

St.  8. června sv. Medard  Mt 5,17-19 

Čt.  9. června 
Ježíše Krista, nejvyššího  
a věčného kněze 

 Mk 14, 22-25 

Pá. 10. června sv. Maxim  Mt 5,27-32 

So. 11. června sv. Barnabáš Za † i živé členy rodiny Limové Mt 10,7-13 

Ne. 12. června 
Slavnost Nejsvětější 
Trojice 

16.00 SAN DIEGO – Mše svatá (St. Maximilian 
Kolbe R. C. Polish Mission 1735 Grand Ave)       
Za † Jerryho Smiguru   

Jan 16,12-15 

Po. 13. června sv. Antonín z Padovy Za † členy rodiny Hořejší Mt 5,38-42 

Út. 14. června sv. Anastáz Za † i živé členy rodiny Kletečkovy Mt 5,43-48 

St. 15. června sv. Vít  Mt 6,1-6.16-18 

Čt. 16. června Slavnost Těla a Krve Páně       Lk 9,11b-17 

Pá. 17. června sv. Avitus Za † i živé členy rodiny Wimmerovy Mt 6,19-23 

So. 18. června sv. Řehoř Barbarigo Za † Luboše Jednorožce Mt 6,24-34 

Ne. 19. června 
12. neděle v mezidobí 
sv. Jan Nepomuk Neumann  

13.00 VELEHRAD – ZAHRADA – Mše svatá 
Den otců – Za tatínky  

Lk 9,18-24 

Po. 20. června sv. Silverius Za † Ludvíka Grofa a † i živé členy rodiny Mt 7,1-5 

Út. 21. června sv. Alois Gonzaga Za † Petra Máčaje a † i živé členy rodiny Mt 7,6.12-14 

St. 22. června sv. Jan Fisher a Tomáš More  Mt 7,15-20 

Čt. 23. června sv. Josef Cafasso Za † i živé členy rodiny Gajdoš Mt 7,21-29 

Pá. 24. června Nejsvětější Srdce Ježíšovo     Lk 15,3-7 

So. 25. června Narození sv. Jana Křtitele   Lk 1,57-66.80 

Ne. 26. června 
13. neděle v mezidobí  
sv. Jan a Pavel 

13.00 SAN FRANCISCO – Mše svatá  

(Nativity of Our Lord R.C. Church – 240 Fell Street SF)   
Za nemocné, trpící a umírající a jejich rodiny 

Lk 9,51-62 

Po. 27. června sv. Cyril Alexandrijský  Mt 8,18-22 

Út. 28. června sv. Irenej (Lubomír)  Mt 8,23-27 

St. 29. června Slavnost sv. Petra a Pavla Za † Annu Grofovou a † i živé členy rodiny Mt 16,13-19 

Čt. 30. června sv. prvomučedníci římští Za nemocné, trpící a umírající a jejich rodiny Mt 9,1-8 



     Milí krajané, přátelé,  

 

srdečně Vás všechny zdravím. 
Hned začátkem tohoto měsíce 
června oslavíme slavnost 
Seslání Ducha svatého (5.6.), 
událost, která je považována  
za počátek (narozeniny) 
církve. Tato slavnost je 
vyvrcholením velikonočního 

období. Týden nato (12.6.) budeme slavit slavnost 
Nejsvětější trojice, tajemství jednoho Boha ve třech 
osobách. Ve čtvrtek 16.6. oslavíme slavnost Těla a Krve 
Páně („Božího těla“). Svátek Nejsvětějšího srdce Ježíšova 
(24.6.) nám připomene velikost lásky Boží.                    
     Rád bych také připomněl svátky některých svatých 
tohoto měsíce: sv. Antonín (13.6.), narození sv. Jana 
Křtitele (25.6.), sv. Petr a Pavel (29.6.). 
      Asi je zbytečné připomínat, že také oslavíme Svátek 
tatínků (19.6.). Tento svátek oslavíme při mši sv. na 
zahradě Velehradu (13.00 hod.) a následujícím 
obědem. Všichni jste srdečně zváni! Všem tatínkům 
gratulujeme a přejeme jim hodně síly, trpělivosti  
a Božího požehnání při naplňování jejich poslání! 

 

     Přeji Vám všem krásné a požehnané dny měsíce června  
a velmi se těším na osobní setkání s vámi. Pokud se vydáváte 
na dovolenou či jiné cesty, přeji Vám bezpečné cestování  
a šťastný návrat domů.               

 

Pán Bůh Vám i Vašim blízkým žehnej, ochraňuj Vás  
a posiluj Vás!      

                              Váš      

 
 
 

Letnice, Svatodušní svátky... (5.června)          

 

     Letnice se slaví padesátý den po Velikonocích. Jsou 
vyvrcholením, naplněním Velikonoc. 
     Velikonoce i letnice 
mají prapůvod v oslavách 
přírody: Velikonoce byly 
původně svátky jara, 
letnice oslavou začátku 
sklizně. Pro Židy i pro 
křesťany však oba tyto 
svátky znamenají 
mnohem víc. Židé si o 
Velikonocích připomínají 
historickou událost zázračného vyvedení Bohem 
vyvoleného národa z egyptského otroctví. O letnicích si 
pak připomínají další důležitou událost – darování 
Desatera Mojžíšovi na hoře Sinaj. Pro křesťany jsou 
Velikonoce svátkem vzkříšení, zmrtvýchvstání Pána 
Ježíše, a letnice jsou svátkem seslání Ducha svatého, 
svátkem skutečné plnosti života. Jde tedy o nesmírně 
veliké věci s obrovským dopadem na život každého 
člověka... 
 

KDO JE DUCH SVATÝ? 

     Duch svatý není neurčitá duchovní energie, projev 
božské moci, ale Boží osoba.  Spolu s Otcem a Synem patří 

Duch svatý do společenství tří božských osob – Nejsvětější 
Trojice – trojjediného Boha. 
     Když sv. Augustin vysvětluje vztahy mezi osobami v této 
Trojici, říká o Duchu svatém: „Duch svatý je láska mezi 
Otcem a Synem.“  Duch svatý je zároveň darem, poutem 
lásky i Láskou – Osobou.  Je tím, kdo sjednocuje a vytváří 
společenství.  Tak jako se Bůh neuzavírá ve své lásce sám 
do sebe, ale touží zahrnout svou láskou každého člověka, 
tak si nenechává pro sebe ani Ducha svatého.  Vylévá ho na 
nás, dává nám tento úžasný dar a v něm sám sebe.  
 

CO V NÁS DUCH PŮSOBÍ? 

     Jeho úkol je stejný jako v Trojici – tvořit společenství 
lásky, vztah.  Při křtu Duch svatý naplňuje srdce každého 
křesťana a uvádí ho do intimního vztahu  
s Bohem.  Všechny nás naplňuje tentýž Duch, aby nás 
proměňoval a i z nás navzájem udělal jedno společenství – 
církev.  
 

JAK SE POZNÁ PŮSOBENÍ DUCHA SVATÉHO? 

     Nejjistější kritérium nám ukazuje sám Ježíš, když říká, 
že strom se pozná po ovoci, které přináší.  A apoštol Petr 
dodává: „Ovoce Božího Ducha je láska, radost, pokoj, 
trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, tichost  
a sebeovládání.“ (Gal 5, 16-17)  
 

JAK SE DUCHU SVATÉMU OTEVŘÍT? 

     Jedinečným místem a způsobem otevření se působení 
Ducha svatého v nás a skrze nás je modlitba.  Theofan 
Zatvornik nazývá modlitbu „vdechováním Ducha“  
a vysvětluje: 
     „Tělesným dýcháním proniká kyslík do krve a ta jej 
přenáší do celého těla.  Tímtéž způsobem modlitba 
vstřebává Ducha svatého a dává mu pronikat  
do veškeré naší činnosti.  Duch je jako oheň, který hoří  
v srdci.  Aby oheň neuhasl, potřebuje vzduch.  Modlitba 
rozdmýchává tento plamen.“ 
 

     Dejme Duchu svatému prostor ve svém srdci  
a ve svém životě!  Nechme ho jednat! 
            (www.vira.cz) 
 

DARY LÁSKY – povídka     
 

     Dva bratři společně pracovali na rodinné farmě.  Jeden 
byl ženatý a měl velkou rodinu.  Druhý byl 
svobodný.  Večer si vždy veškerou úrodu i peníze dělili 
napůl. Jednoho dne si svobodný bratr řekl: „Není 
spravedlivé dělit si všechno napůl.  Já jsem sám a mé 
potřeby jsou menší.“  Každou noc potom nabral z truhlice 
pytel obilí, proklouzl do bratrova domu a vysypal obilí  
do jeho truhlice. 
     Mezitím si ženatý bratr řekl: „Není správné dělit si vše 
napůl.  Já jsem ženatý a mám rodinu, která se o mne jednou 
postará.  Bratr nemá nikoho, kdo by se o něj posta-
ral.“  Každou noc nabral tedy pytel obilí a vysypal ho  
do bratrovy truhlice. 
     Oběma bratrům bylo celá léta divné, že jim obilí 
neubývá.  Až jednou, když byla tmavá noc, do sebe venku 
narazili.  Pomalu jim začalo docházet, proč obilí 
neubývalo.  Položili pytle a pevně se objali.         
                                     (Z knihy B. Cavanaugha: Malé příběhy)  



Novým pražským arcibiskupem byl jmenován  
J. Exc. Jan Graubner 
     Papež František v pátek 13.května jmenoval 37. 
pražským arcibiskupem J. Exc. Mons. Jana Graubnera, 
dosavadního arcibiskupa olomouckého a metropolitu 
moravského. Stává se tak 25. primasem českým.  
Životopis 
     Narodil se v Brně 29. 8. 1948. V roce 1967 maturoval  
na SVVŠ ve Strážnici. Na studium teologie byl přijat v roce 
1968 (neměl dělnický původ, rok pracoval jako dělník  
v ZPS v Gottwaldově – nynějším Zlíně). Teologii studoval 

na CMBF v Olomouci, kněžské svěcení přijal v roce 1973. 
Působil v duchovní správě ve Zlíně, Valašských 
Kloboukách, ve Vizovicích, Provodově a Horní Lhotě. 
Jmenován titulárním biskupem tagarijským a pomocným 
biskupem olomouckým byl 17.3.1990. 
     Biskupské svěcení přijal 7.4.1990. Arcibiskupem byl 
jmenován 28.9.1992. Arcidiecézi olomouckou převzal dne 
7.11.1992. Je předsedou ČBK a Stálé rady ČBK. Je 
delegátem pro misie a novou evangelizaci a delegátem pro 
charitu a sociální služby. 
13. května 2022 jmenován arcibiskupem pražským.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

VYPROŠUJEME DAR ZDRAVÍ NAŠIM NEMOCNÝM: 
Heleně Dvořákové,Marii a Josefovi Stalmachovým, Drahušce Mrázové a Clare Spears. 

Panno Maria, Uzdravení nemocných, přimlouvej se za ně u svého Syna Ježíše Krista! Amen. 

 

GRATULUJEME všem oslavencům a jubilantům měsíce ČERVNA. 

Přejeme a vyprošujeme jim hodně zdraví, síly, radosti a Božího požehnání! 

 

DARY A PŘÍJMY MISIE – KVĚTEN 2022 - $ 2,530.00 

(Sbírka: $ 810.00; Poštou: $ 1,695.00; Online: $ 25.0)  

Pán Bůh Vám všem odplať Vaši štědrost a podporu naší misie. Každý měsíc je za všechny dárce a dobrodince sloužena mše sv. 
 

 

 UPOZORNĚNÍ: Správný název našeho bankovního účtu je: Velehrad Californie Czech Catholic Mission nebo VCCCM. 
 

 

YOUR TRUST OR WILL: Please remember our Czech mission in your trust or will. Our legal title is: Velehrad Californie Czech Catholic 

Mission, Inc.,344 Koch Avenue, Placentia, CA 92870. For information call Fr. Libor: 714-203-1111. Thank you! 

 

Věstník vychází vždy na začátku měsíce. Příspěvky a připomínky posílejte P. Liborovi. 

Surf City Natural Healings 

Chiropractic and Wellness Center 

5891 Warner Ave. 

Huntington Beach, CA 92649 

Phone:714-846-3544 

dr.angelica.malek@gmail.com 

www.surfcitynaturalhealings.com 

Advokátní kancelář H&P Law s.r.o. 

Zajišťujeme veškeré právní služby na území 
České republiky 

 

www.ak-hp.cz, e-mail: info@ak-hp.cz Tel: 
(+420) 221 719 041 

Fax: (+420) 221 719 059 

 

Milan Kyncl, Esq. 

Attorney 12832 Garden Grove 

Blvd, Ste. 240 GARDEN GROVE, 

CA 92843 

milan@wkklawyers.com 

TEL (714) 539-9900 

 
 
 

James J. Donovan, FIC 
 

 

 

Travel Center 
Long Beach – Jana 562.498.1280 

e-mail veverka@aol.com 

Santa Monica – Eva 310.396.8781 

evaslovacek@gmail.com 

Val Dostalek Photography 
Wedding, Portraits and Real Estate 

Vladimir Dostalek 

858 866 6966 
valdostalek@gmail.com www.ValDostalek.com 

 

Pinnacle Pools, Inc. 
Tel: 951-796-2792 

Email: jjurecka76@yahoo.com 
Construction, renovations, plastering, 

installations, repairs, maintenance 

PASADENA BESEDA 
Vás srdečně zve na krajanské 

posezení každou druhou sobotu 

v měsíci (kromě měsíců 7,8 a 12)  

Od 12.00 do 15.00 hod. 

344 Koch Ave., Placentia, CA 92870 

e-mail: pasadenabeseda@gmail.com 

Realitní kancelář Horren s.r.o. 

Kompletní nabídka realitních služeb na území 
České republiky 

www.horren.cz, e-mail: info@horren.cz 
Pobřežní 6/58, Prague 8, 186 00 

Czech Republic 

 

 

 

 

5349 Dolloff Road, Cleveland, Ohio 44127 

(216) 341-0444 • insurance@czechccu.org 

www.czechccu.org  

Life Insurance & Annuity/IRA Products 

The RC Czech Mission does not verify or endorse the quality of services advertised on this page.  

mailto:dr.angelica.malek@gmail.com
http://www.ak-hp.cz/
mailto:info@ak-hp.cz
mailto:milan@wkklawyers.com
mailto:veverka@aol.com
mailto:evaslovacek@gmail.com
mailto:valdostalek@gmail.com
http://www.valdostalek.com/
mailto:jjurecka76@yahoo.com
mailto:pasadenabeseda@gmail.com
http://www.horren.cz/
mailto:info@horren.cz

	San Diego    3.7. 16.00 hod. – St. Maximilian Kolbe
	Los Angeles  10.7. 13.00 hod. – Velehrad – zahrada
	San Francisco   24.7. 13.00 hod. – Nativity Church
	Pro AKTUÁLNÍ INFORMACE sledujte prosím naše webové stránky www.Czechchurch.org anebo se informujte přímo  u koordinátorů jednotlivých misií. /
	For the latest information follow our website: www.Czechchurch.org
	ÚMYSLY MŠÍ SV. naleznete v kalendáři uprostřed Věstníku. Pokud byste chtěli, aby byla mše sv. sloužena na váš úmysl, anebo abychom se pravidelně modlili za vaše nemocné, obraťte se na P. Libora.
	For Holy Mass Intentions see the Calendar on the next page. For your own Mass intention or your prayer request contact Fr. Libor.
	Novým pražským arcibiskupem byl jmenován
	J. Exc. Jan Graubner

